
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, které se uskutečnilo

v pondělí 6. prosince 2021 od 17.00 hod na obecním úřadě

Přítomni: H.Růžičková, D. Bělohlávek , D. Špidlen, Bc. J. Špidlen, O. Tomíček, D. Plíšek,        
V. Waldmann

Omluveni: F. Lubík, L. Waldmann

Program : 
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Rozpočet 2022
4. Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024
5. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2022
6. Rozpočtové opatření č. 6/2021
7. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole
8. OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
9. OZV č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu

10. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele D. Špidlena,   
Bc. J. Špidlena a zapisovatelku R. Nývltovou.
54/2021 ZO schvaluje ověřovatele zápisu D. Špidlena, Bc. J. Špidlena a zapisovatelku                   
R. Nývltovou.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání.
55/2021 ZO schvaluje program jednání.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0

3. Rozpočet 2022
S návrhem rozpočtu hlavní činnosti 2022 a plánu nákladů a výdajů hospodářské činnosti 2022 byli 
zastupitelé předem seznámeni. Návrh rozpočtu 2022 byl vyvěšen  v zákonném  termínu na úřední 
desce. Rozpočet hlavní činnosti 2022 a plán nákladů a  výdajů hospodářské činnosti 2022 je 
přílohou tohoto zápisu.

56/2021 ZO schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na rok 2022 takto:
celkové příjmy ve výši      2.010.500 Kč
celkové výdaje ve výši      2.010.500 Kč
Hlasováno:  pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0

57/2021 ZO schvaluje
schodkový rozpočet obce Paseky nad Jizerou pro rok 2022 takto:
celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši      12.457.644,50 Kč
financování (tř. 8)ve výši                                      2.233.640,50 Kč
celkové zdroje ve výši                                          14.691.285,-  Kč

běžné výdaje (tř. 5) ve výši                  13.676.246,38 Kč
kapitálové výdaje (tř. 6) ve výši             1.015.038,62 Kč
celkové výdaje rozpočtu ve výši        14.691.285,- Kč
Plánovaný schodek bude kryt zůstatky bankovních účtů .

1



závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy č. 1 "Návrh rozpočtu 2022"  
- dotaci z rozpočtu obce 2022 ve výši         150.000 Kč pro MŠ Paseky nad Jizerou
- dotaci z rozpočtu obec 2021 ve výši           50.000 Kč pro ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0

58/2021 ZO stanovuje
Ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem 
běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2022. V 
rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi 
položkami běžných a kapitálových výdajů  naopak, povoluje. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je 
v kompetenci hlavní účetní.

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 ods. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k provádění rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu:

1. Na příjmové straně rozpočtu:
a) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí starostka 
zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů 
rozhodne zastupitelstvo.
b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy) do 
výše 100.000 Kč. Tyto prostředky nesmí starostka zapojit do výdajů rozpočtu kromě účelově 
určených darů.
c) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových
dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou 
transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky starostka zapojuje do výdajů.

2. Na výdajové straně rozpočtu:
a) navýšení závazného ukazatele do výše 100.000 Kč v období mezi jednotlivými zasedání 
zastupitelstva.
Tato pravomoc se nevztahuje na závazné ukazatele "příspěvek na provoz" zřízeným PO.
Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného 
ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení přebytku 
nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.
b) přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u 
akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů 
provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou.
c) navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100.000 Kč a to jen v 
případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v 
případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a 
dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostkou.

Hlasováno:   pro: 5   proti: 0    zdržel se: 0  

2



4. Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024
Zastupitelé byli seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na období let 
2023 -  2024. Střednědobý výhled rozpočtu je přílohou tohoto zápisu.
59/2021 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2023-2024
Hlasováno:   pro: 5    proti: 0   zdržel se: 0  

Dorazil V. Waldmann.

Dále ZO převádí kompetenci k provedení posledního rozpočtového opatření roku 2021 v případě 
potřeby provedení změny rozpočtu v závěru měsíce prosince na starostku. Na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce bude o tomto rozpočtovém opatření podána informace.
60/2021 ZO schvaluje předání kompetence starostce obce v případě potřeby k provedení změn 
rozpočtu do konce roku 2021.
Hlasováno:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 1

5. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2022
Zastupitelé byli seznámeni s kalkulací ceny vodného a stočného na rok 2022, která vychází z 
výsledné kalkulace roku 2021 a navýšení ceny elektrické energie pro rok 2022.  Po diskuzi byla 
navržena cena vodného ve výši 27,- Kč bez DPH a cena stočného ve výši 49,- Kč bez DPH. 
Kalkulace je přílohou tohoto  zápisu. V průběhu projednávání tohoto bodu dorazil D. Plíšek.
61/2021 ZO schvaluje cenu vodného ve výši 27,- Kč bez DPH a cenu stočného ve výši 49,- Kč bez 
DPH, to vše pro rok 2022 . 
Hlasováno: pro 6 proti: 0  zdržel se 1

6. Rozpočtové opatření č. 6/2021
Paní Nývltová seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 6/2021, které navyšuje
schválený rozpočet na straně příjmů o 33.226 Kč  a na straně výdajů o 33.226 Kč. Rozpočtové 
opatření č. 6/2021 je přílohou tohoto zápisu.  Nebylo připomínek. 
62/2021 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021, které navyšuje schválený rozpočet na straně 
příjmů o 33.226 Kč a na straně výdajů o 33.226 Kč.
Hlasováno:   pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0

7. Zpráva finančního výboru o provedené kontrole
 Členové finančního výboru provedli dne  22.11.2021 kontrolu vyúčtování dotací poskytnutých 
obcí Paseky nad Jizerou v roce 2021. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky a chyby.
Zastupitelstvo bere na vědomí

8. OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
Paní starostka seznámila zastupitele se zněním návrhu obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Do stávajícího zavedeného systému bude 
přidána možnost likvidace jedlých tuků a olejů. Na každém stanovišti kontejnerů na tříděný odpad 
budou umístěny 240 l nádoby, do kterých bude možné jedlé tuky a oleje z domácností odkládat. 
Tuky a oleje určené k likvidaci se odkládají v uzavřených PET lahvích. Vyhláška je přílohou.
63/2021 ZO schvaluje OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
Hlasováno:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

3



9. OZV č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
Paní starostka seznámila zastupitele se zněním obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Prozatím bude zachován stávající 
systém pytlů a známek. Sazba poplatku je stanovena 0,83 Kč za litr.  Vyhláška je přílohou.
64/2021 ZO schvaluje OZV č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

10. Různé

 ekologická likvidace olejů
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem smlouvy na likvidaci jedlých olejů a tuků s firmou 
Černohlávek Group s.r.o., která bude likvidovat tento odpad za 500 Kč bez DPH za jednu sběrnou 
nádobu ročně. 
65/2021 ZO schvaluje uzavření smlouvy na ekologickou likvidaci olejů a tuků s firmou 
Černohlávek Group s.r.o.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

 Územní plán Paseky nad Jizerou
Paní starostka informovala zastupitele, že Změna č. 1 územního plánu Paseky nad Jizerou nabyla 
právní moci dne 26.11.2021 . 

 příprava zimní sezóny
Bc. J. Špidlen informoval o probíhajících přípravných pracích pro zahájení zimní sezóny 2021-2022
v lyžařském areálu.

Ověřovatelé zápisu:

                               Dan Špidlen……………………………….datum…………………………..

                              Bc. Jan Špidlen……………………………datum……………………………

Starostka:

                             Hana Růžičková………………………….datum……………………………...

4


